Проект
вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Является нормативным
правовым актом

О внесении изменений в решение
Думы города от 23.09.2021
№ 813-VI ДГ «О Положении
о муниципальном контроле в
сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в целях актуализации перечня индикаторов риска,
ключевых показателей результативности и эффективности деятельности по
муниципальному жилищному контролю, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 23.09.2021 № 813-VI ДГ
«О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства»
(в редакции от 04.06.2024 № 596-VII ДГ) следующие изменения:

1) часть 3 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований:
1) Получение результатов работы средств фото-, видеофиксации, в том

числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия,
свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках
несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных Правилами
благоустройства территории города Сургута;

2) Поступление в контрольный орган в порядке межведомственного
информационного взаимодействия и (или) получение посредством
фотовидеофиксации в течение двух недель подряд двух и более обращений,
свидетельствующих об отклонении при осуществлении деятельности
контролируемых лиц от требований, установленных Правилами
благоустройства территории города Сургута, в отношении очистки крыш
от снега и от сосулек при наступлении оттепели на сторонах, выходящих
на пешеходную зону.»

2) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута: DOCSURGUT.RU.

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его
опубликования.

Председатель Думы города Глава города
_____________А.И. Олейников ____________
« » 2025 г. « »

официального

М.Н. Слепов
2025 г.

3

Приложение
к решению Думы города

от №

Ключевые показатели
муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения

№
п/п

Ключевые показатели Целевые значения

1. Количество травмированных в результате нарушения норм и
правил в процессе осуществления деятельности,
установленных правовыми актами Российской Федерации и
правовыми актами субъектов в сфере благоустройства на 100
тыс. жителей (человек) муниципального образования
городского округа Сургут
Формула расчета: N*100/ 100000,
N — количество травмированных

не более 1%

2. Количество погибших в результате нарушения норм и правил в
процессе осуществления деятельности, установленных
правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами
субъектов в сфере благоустройства на 100 тыс. жителей
(человек) муниципального образования городского округа
Сургут
Формула расчета: N*100/ 100000,
N — количество погибших

0,1%